
Řeka života 

Jiří Šipl 

Život je jako řeka, 

jež skalou si cestu hledá, 

a stejně jako ona 

zastavit se nedá. 

 

Člověk po ní může plout 

v tom nejprudším proudu, 

či u kraje se zaseknout 

a čekat na den soudu. 

 

Však není dobré proplout rychle 

život daný nám, 

nebo zůstat u kraje tam v rákosí 

stranou všech a jen tak sám. 

 

Nejlepší je zlatý střed: 

někdy zvednout kotvu, 

jež nás drží u kraje 

a nechce propůjčit proudu. 

 

Jindy je třeba se zas uklidnit, 

pročistit si hlavu 

a být plně připraven 

na další prudkou plavbu. 



Jméno a příjmení autora Jiří Šipl 

Věk / kategorie 14 let, 4. kategorie 

Název díla Řeka života 

Technika poezie 

Adresa školy Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Lány 2,  

664 91  Ivančice 

Jména pedagoga 
vč. kontaktu (e-mail, tel.) 

PhDr. Jana Chocholáčová, chocholacova@gjbi.cz, 

 tel.: 731 007 545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


